
PATVIRTINTA 

Lietuvos neformaliojo   

švietimo agentūros direktoriaus  

2023 m. spalio  26 d. įsakymu Nr. R1-120 

 

 
LIETUVOS MOKINIŲ MENINIO SKAITYMO KONKURSO    SĄLYGOS 

 

I. BENDROSIOS SĄLYGOS 

 
 

1. Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso (toliau – Konkursas) sąlygos parengtos 

vadovaujantis Mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-663 

2. Šios sąlygos reglamentuoja Konkurso tikslus, rengėjus, organizavimo tvarką, 

finansavimą  bei dalyvių apdovanojimą. 

 
II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Konkurso tikslas – ugdyti mąstančią ir iškalbingą individualybę. 

4. Konkurso uždaviniai: 

4.1. skatinti mokinius domėtis grožine literatūra; 

4.2. puoselėti mokinių meninio žodžio suvokimą; 

4.3. ugdyti mokinių gebėjimą kalbėti aiškiai, suprantamai, paveikiai. 

 
 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

5. Konkurse gali dalyvauti visų tipų Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų 5–12 (IV 

gimnazijos) klasių  mokiniai. 

6. Skaitovai gali skaityti vieną poezijos kūrinį arba vieną prozos kūrinio ištrauką  

lietuvių kalba. 

7. Skaitovo skaitomo kūrinio trukmė – iki 5 minučių, poetinės (literatūrinės) 

kompozicijos           trukmė – iki 10 minučių. Poetinės kompozicijos dalyvių skaičius – iki 8. 

8. Skaitovas ar poetinės (literatūrinės) kompozicijos kūrėjai negal i viršyt i 

nurodytos programos trukmės.  

9. Skaitovų konkursas organizuojamas ir jo dalyviai vertinami dviejose amžiaus grupėse: 

5– 8 kl. ir 9–12/I–IV gimnazijos kl. 

10. Konkursas vyksta keturiais etapais. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

11. Mokyklos etapas vyksta gruodžio mėnesį. Atrinkti skaitovai, poetinės (literatūrinės) 

kompozicijos dalyvauja kitame etape. 

12. Rajono, miesto etapą organizuoja savivaldybės administracijos švietimo padalinys. Už 

renginį rajone ar mieste atsakingas asmuo užpildo regiono etape dalyvausiančių 2 geriausių skaitovų 

(vieno 5–8 kl., kito 9–12/I–IV gimnazijos kl.)  ir 2 poetinių kompozicijų (5–8 kl. ir 9–12/I–IV 

gimnazijos kl.) atitinkamos formos anketas.  

13. Regioninis etapas 5 regionuose kasmet organizuojamas kitoje regiono savivaldybėje. 

Regioniniuose etapuose vertinimo komisiją sudaro trys nariai. Regioninio etapo organizatorius po 

renginio per savaitę užpildo šalies etape dalyvausiančių mokinių registracijos anketas, kuriose 

nurodomi 1–3 skaitovai iš kiekvienos grupės ir vertinimo komisijos atrinktos poetinės (literatūrinės) 

kompozicijos. Registracijos formos skelbiamos Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros (toliau – 

LINEŠA) interneto svetainėje.  

14. Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestai regioniniame etape nedalyvauja, atsakingas asmuo 

užpildo šalies etape dalyvausiančių mokinių registracijos formas, kuriose nurodomi 2–3 skaitovai iš 

kiekvienos grupės ir vertinimo komisijos atrinktos poetinės kompozicijos. Registracijos anketos  

skelbiamos LINEŠA interneto svetainėje.  

15. LINEŠA  kasmet pateikia konkretizuotą informaciją dėl Konkurso regioninio ir šalies etapų 

organizavimo.  

 
IV. KONKURSO FINANSAVIMAS 

 
 

13. Rajono etapą finansuoja juos rengiantys ir juose dalyvaujantys rajonų ir miestų 

savivaldybių administracijų švietimo padaliniai. 

14. Šalies etapo mokinių maitinimo ir nakvynės išlaidas apmoka LINEŠA.  

15. Konkurso laimėtojai apdovanojami Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto  

ministerijos I, II, III laipsnio diplomais, pagyrimo raštais, rengėjų bei rėmėjų prizais, atminimo 

dovanomis. 

 

 



KĖDAINIŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA
        Biudžetinė įstaiga,  Josvainių g. 40,  57275 Kėdainiai,  tel. 8 347 52 544,  el. p. sekretore  @centras.kedainiai.lm.lt   ,

tinklapis www.centras.kedainiai.lm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191721865

Bendrojo ugdymo mokyklos direktoriui                         2023-01-    Nr. S-

DĖL LIETUVOS MOKINIŲ MENINIO SKAITYMO KONKURSO RAJONO ETAPO

Informuojame,  kad  Lietuvos  mokinių  meninio  skaitymo  konkurso  rajono  etapas
organizuojamas vadovaujantis Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros direktoriaus 2023 m. spalio
26 d. įsakymu Nr. R1-120 (pridedama).

Konkursas  vyks  2024  m.  vasario  13  d.  12  val.  Kėdainių   krašto  muziejaus
Daugiakultūriame  centre  (Senosios  Rinkos  a.  12,  Kėdainiai).  Skaitovai  gali  skaityti  vieną
poezijos kūrinį arba vieną prozos kūrinio ištrauką lietuvių kalba. 

Dalyvius  prašome  registruoti  Kėdainių  švietimo  pagalbos  tarnybos  svetainėje
https://konkursai.kedainiai.lm.lt iki 2024 m. vasario 6 d. skiltyje  Papildoma informacija įrašant
mokinio skaitomą kūrinį, autorių.

Šalies etapas vyks 2024 m. balandžio 13-14 d.

        

           
Direktorė                                                                                                     Ingrida Neliupšienė

Danutė Čeidienė, tel. 8 347 53 897, el. p. danute.ceidiene@  centras.kedainiai.lm.lt      

mailto:danute.ceidiene@centras.kedainiai.lm.lt
https://konkursai.kedainiai.lm.lt/
mailto:sekretore@centras.kedainiai.lm.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba 191721865, Josvainių g. 40,
57275 Kėdainiai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS MOKINIŲ MENINIO SKAITYMO
KONKURSO RAJONO ETAPO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-03 Nr. S-4
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Neliupšienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas INGRIDA NELIUPŠIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-03 11:49:56 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-03 11:50:11 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-03 14:59:57 – 2025-07-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-03
12:20:10)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-03 12:20:11 DBSIS


